meccanoindex.co.uk

e s




— e PR S o

el g

-——e e e —— e —
meccanoindéx.co.uk

T 123 Rl W, g © Y, g
»

Ohne Metall, Schrauben,
Muttern und-hochwertige
Plastwerkstoffe ist die Welt
undenkbar.

Beim Montieren der Einzel-
teile in der richtigen Weise
entstehen Autos, Eisen-
bahnen, Kréne, Briicken,
Flugzeuge u. a. Damit |hr
diese Technik besser
kennenlernt, haben wir fiir
Euch das Metallbaukasten-
sortiment ,,Construction”
geschaffen.

Mit diesem Bausatz haben
wir ein Teilsortiment ent-
wickelt, das vorrangig zum
Bau von stabilen, robusten
Gelandefahrzeugen unter-
schiedlichster Ausfiihrung
und Zweckbestimmung
geeignet ist. Als Anregung
fir Bauvarianten haben wir
dazu eine kleine Auswahl
in dem Gruppenfoto dar-
gestellt. Euren eigenen
Ideen sind natiirlich dar-
iberhinaus keine Grenzen
gesetzt. In der Bauanleitung
zeigen wir auch an einem
Beispiel wie solche Modelle
zusammengebaut werden.

Beim Konstruieren und
Bauen wiinschen wir Euch
viel Erfolg!

Exporteur:

Spielwaren und Sportartikel
Export-Import

Volkseigener
AuBenhandelsbetrieb

der Deutschen
Demokratischen Republik
DDR - 1080 Berlin,
Charlottenstr. 46

. etayy,
e ",

VEB Spielwaren-Mechanik
Pfaffschwende -

Stiickliste

Platte 55 Loch

1413 | Sperrklinke
414 | Aufschraubband

m Schraube M4 <6
Schraube M4x8

1503 | Schraube M4x16

‘Schraubendreher 4 mm

-
=Y
—

zweiseitig abgewinkelt
Platte 11x5 Loch,

zweiseitig abgewinkelt
Trapezplatte 5<3 Loch

Scheibe 210 mm

Schraubendreher 6 mm

Schraubenschliissel

Schraubenhalter
1561| StoBstange

Mittelsegment, flach
567 | Mittelsegment, hoch

Sitzelement

-k
-t
(4}
mry

Winkel 1x1 Loch, Langl.

—
—

Winkel 21 Loch

Radfelge
e

Achse + Welle 95 mm
mit Gewindeenden

Achse + Welle 120 mm

mit Gewindeenden
1372 Gewindestift 44 mm

it
il
02| Elastikstellring

Himas S

Lasthaken

—

—

pry
=]
-
=
[5)]
2]

-
-t o

=78
o

—

1571 | Ladeklappe

StoBfanger

—

_Q
S
O3
® 0
w
()
=~

—

IEEEEERER N NEE N
IEEREEEEREERER]
T R "
T TR RN
IEEEEEEEER R




meccanoindex.co.uk




meccanoindex.co.uk




meccanoindex.co.uk




GOnstruction

Bauanleitung




meccanoindex.co.uk

Jeep-Set
Variant



meccanoindex.co.uk




10

Ohne Metall, Schrauben,
Muttern und -hochwertige
Plastwerkstoffe ist die Welt
undenkbar.

Beim Montieren der Einzel-
teile in der richtigen Weise
entstehen Autos, Eisen-
bahnen, Kréane, Bricken,
Flugzeuge u. a. Damit lhr
diese Technik besser
kennenlernt, haben wir fiir
Euch das Metallbaukasten-
sortiment ,,Construction”
geschaffen.

Mit diesem Bausatz haben
wir ein Teilsortiment ent-
wickelt, das vorrangig zum
Bau von stabilen, robusten
Gelandefahrzeugen unter-
schiedlichster Ausfiihrung
und Zweckbestimmung
geeignet ist. Als Anregung
fiir Bauvarianten haben wir
dazu eine kleine Auswahl
in dem Gruppenfoto dar-
gestellt. Euren eigenen
Ideen sind natiirlich dar-
tberhinaus keine Grenzen
gesetzt. In der Bauanleitung
zeigen wir auch an einem
Beispiel wie solche Modelle
zusammengebaut werden.

Beim Konstruieren und
Bauen wiinschen wir Euch
viel Erfolg!

Exporteur:

Spielwaren und Sportartikel
Export-Import

Volkseigener
AuBenhandelsbetrieb

der Deutschen
Demokratischen Republik
DDR - 1080 Berlin,
Charlottenstr. 46

VEB Spielwaren-Mechanik
Pfaffschwende -

meccanoindex.co.uk

Stiickliste

1001 | Flachstab 2 Loch 1 |1413| Sperrklinke 2
1002 Flachstab 3 Loch 6 |1414| Aufschraubband 2
1004 | Flachstab 5 Loch 7 |1423| Reifen 5
1006 | Flachstab 7 Loch 2 |1441| Schnur1m 1
1007 | Flachstab 9 Loch 2 (1501 | Schraube M4x6 60
1008 | Flachstab 11 Loch, Langl. 1 [1502| Schraube M4x<8 6
1009 | Flachstab 15 Loch 2 |1503| Schraube M4:x<16 <
1111 zp\::et::e?tz(gsa,f;:winke!t 2 [1511] MutterM4 %
1112 s\l:g:eui; g;;:::’i nkelt 2 |1551 | "Schraubendreher 4 mm 1
1122 | Trapezplatte 5% 3 Loch 4 |1552| Schraubendreher 6 mm 1
1151| Scheibe @ 10 mm 2 [1553| Schraubenschliissel 2
1252 | Winkel 1x1 Loch, Langl. 10 |1554| Schraubenhalter 1
1253 | Winkel 21 Loch 2 (1561 | StoBstange 1
1271 | Lagerbock 2 [1562| Kotfligel 4
1304 | Radfelge 5 |1563| Tank 2
1351 | Achse + Welle 35 mm 1 |1566 | Mittelsegment, flach 3
1353| Achse + Welle 95 mm 2 |1567 | Mittelsegment, hoch 2
{301 | Terec o Ec e SR 1 |1568| Riickwand 4
:
1372 | Gewindestift 44 mm 1 |1571| Ladeklappe 1
igay| SEWGSTHILM 4x4 2 [1572| Lenkrad 1
1401 | Stellring 4 |1573| Frontteil 1
1402 | Elastikstellring 6 |1574| StoBfénger 1
1411 | Kurbel 1

1412 | Lasthaken 1




x
=
o
g
P
)

°

5
o
(=
IS
[&]
[&]
)
£

& & & & &8

® 0060600068




